Que la Dirección Distrital de Presupuesto de la Secretaría Distrital de Hacienda recibió solicitudes
firmadasy justificaciones legales, económicas y financieras de las entidades, organismo de control y
Fondo de Desarrollo Local, contenidas en este decreto, por Setenta y dos mil cuatrocientos setenta y
cinco millones trescientos un mil pesos M/CTE. ($72.475.301.000).

Quela presente solicitud de adición de recursos por valor de setenta y dos mil cuatrocientos setenta y
cinco millones trescientos un mil pesos M/Cte. ($72.475.301.000), se sustenta en la necesidad de atender
faltantes de apropiación en gastos de personal, adquisición de bienes y servicios y transferencias
corrientes, que permitan la continuidad en la operación y la prestación normal del servicio, según
solicitudes y justificación de las siguientes entidades:

[...]

02, existe el rubro Fondo de Compensación Distrital para atender estos requerimientos.

Que con cargo al rubro Fondo de Compensación Distrital, la Dirección Distrital de Presupuesto expidió
el 27 de octubre de 2023 el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 152 por valor de Setenta y
dos mil cuatrocientos setenta y cinco millones trescientos un mil pesos M/CTE. ($72.475.301.000).

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

Continuación del Decreto No, 5 b 9 DEY AN Y 2023 Pág. 8 de 45

“Por mediodel cualse efectúa traslado en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital para la vigencia fiscal 2023 con cargo al